
XVII Wydarzenie ewangelizacyjne 
Pragniemy w tym wydarzeniu uwrażliwić wszystkich parafian na wartość 
pojednania.  

Symboliczny gest 

Rodzinne spotkanie w domu na modlitwie i rozważaniu Słowa Bożego, wza-
jemnym dzieleniu się refleksjami i zakończonym modlitwą o pojednanie w ro-
dzinie, sąsiedztwie, parafii i Ojczyźnie. 

Gest podczas liturgii 

Na znak pokoju przekazujemy sobie ze słowami: POJEDNAJMY SIĘ. 

Dlaczego taki gest 

Z sytuacji: Dlatego, że jako naród jesteśmy, bardzo podzieleni, skonfliktowani 
zmanipulowani, zdezorientowani, pozbawieni jednoczących wartości i norm 
moralnych, doświadczamy negatywnego przekazu na temat naszego narodu, 
Ojczyzny, Kościoła. To nas niszczy jako naród społeczność, jest to zagrożeniem 
nie tylko w obecnym czasie ale i na przyszłość dla poszczególnych osób, 
wspólnot, ale i dla całego narodu. 

Z ideału: Dlatego, że Jezus pragnie abyśmy żyli w pojednaniu, dzięki temu 
mogli czerpać siłę od Niego i od siebie nawzajem.  

Mt 6,11-15 Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj;  i przebacz nam 
nasze winy, jak i my przebaczamy tym, którzy przeciw nam zawinili;  i nie 
dopuść, abyśmy ulegli pokusie, ale nas zachowaj od złego! Jeśli bowiem 
przebaczycie ludziom ich przewinienia, i wam przebaczy Ojciec wasz niebieski. 
Lecz jeśli nie przebaczycie ludziom, i Ojciec wasz nie przebaczy wam waszych 
przewinień. 

Ef 4,31-32  Niech zniknie spośród was wszelka gorycz, uniesienie, gniew, 
wrzaskliwość, znieważenie - wraz z wszelką złością. Bądźcie dla siebie 
nawzajem dobrzy i miłosierni! Przebaczajcie sobie, tak jak i Bóg nam 
przebaczył w Chrystusie.  

Z nawrócenia: Dlatego, że trzeba pomóc ludziom odkryć wartość pojednania, 
aby mogli doświadczyć cudu uzdrowienia w swoim życiu osobistym i 
narodowym, aby dzięki temu mogli otwierać się na siebie i odkryć, że drugi 
człowiek jest darem danym od Boga, i umocnieni siłą pojednania mogli 
efektywnie współpracować w swoich środowiskach i w całej Ojczyźnie. 

Z serdecznymi życzeniami owocnego przeżycia spotkania w rodzinie. 
Parafialny Zespół Duszpasterski 

 

 



Świadectwa  

Bardzo przeżyłam ostatnie wydarzenie „Dobrych relacji, które owocują” 

jakie miało miejsce w naszej parafii. Serce moje napełniło się radością i po-

kojem. Gest wykonany podczas liturgii sprawił i wlał w moje serce dużo 

radości i pokoju. Widziałam radość i uśmiech na twarzach wielu osób. 

Wiem na pewno, że jeżeli otworzymy nasze serce na Boga, to On na pewno 

zmieni nasze życie na lepsze. 

Kasia 

Bardzo chciałabym podziękować za zaproszenie do wzięcia udziału 

w wydarzeniu ewangelizacyjnym jakie się odbyło już po raz 16-ty w naszej 

parafii. Po rocznej przerwie (zatrzymał nas wszystkich wirus w domach) 

odbyło się kolejne wydarzenie. Czekałam na nie. I od razu taki mocny ak-

cent. Poruszył mną temat, pokazał jak  wielkie znaczenie mają moje relacje 

z drugim człowiekiem. Zaprosiłam moją rodzinę do wspólnej rozmowy, 

potem była modlitwa i moje, nasze postanowienia, że będziemy pracować 

nad budowaniem relacji w naszej rodzinie. 

parafianka 

Moim zdaniem warto organizować takie wydarzenia w parafii. Cieszy 

mnie, że tak wiele osób z nieskrywaną radością wykonało gest podczas li-

turgii i tak przyjaźnie spojrzało na siebie. Tak, to jest nam potrzebne. Jest 

we mnie wiele obaw, ale z drugiej strony pragnę bardzo, by był to początek 

procesu, który przyniesie owoce. Dziękuję Bogu za możliwość uczestni-

czenia i bycia świadkiem tego wydarzenia. 

Piotr 

Każde wydarzenie ewangelizacyjne ma za cel zwrócić naszą uwagę na 

konkretną wartość. Wspólnie ją odkryć, przypomnieć sobie, że ode mnie tak 

wiele zależy. Zaskoczyła mnie radość i otwartość parafian w wykonaniu ge-

stu podczas liturgii. Jest w nas pragnienie bliskości, serdeczności. Jest w nas 

zapotrzebowanie na normalne relacje między ludzkie. Ruszamy w kolejny 

rok realizacji programu Odnowy i Ewangelizacji.                        Ks. Proboszcz  

Informacje praktyczne 

Zapraszamy Was Drodzy Parafianie do przeżycia kolejnego spotkania w rodzi-

nie. Tam, gdzie łączą nas więzy krwi i wiary doświadczamy prawdziwej jedno-

ści. W rodzinie relacje są bezcenne. Dołóżmy wszelkich starań, aby pielęgno-

wać relacje rodzinne, by wydawały owoce pojednania. Pandemia pokazała 

nam wartość rodziny przy kompletnym paraliżu życia społecznego i religijnego, 

w rodzinie nikt nam nie zabronił się modlić i celebrować liturgii, przeżywać 

spotkań, śpiewać, wspólnie się modlić. 

Udekorujmy nasz dom barwami narodowymi – białoczerwoną flagą.  

Spotkajmy się na wspólnym obiedzie lub kolacji. Rozpocznijmy znakiem Krzyża 

Św. i modlitwą Ojcze nasz, odczytajmy słowa z Pisma świętego zawarte w liście. 

Modlimy się o pojednanie w rodzinie, sąsiedztwie, parafii i w Ojczyźnie.  

 
Zachęcamy do włączenia się w wykonanie gestu podczas liturgii. 

 
Modlitwa za parafię 

Boże Ojcze wszechmogący, * wejrzyj na naszą parafię, * którą powoła-
łeś, aby stawała się prawdziwą wspólnotą. * Prowadź nas drogą odnowy 
* i spraw, * aby nie zabrakło nam siły i wytrwałości * w dążeniu do celu. 
Panie Jezu Chryste, * który towarzyszysz nam na drodze odnowy 
i ewangelizacji, * otwórz nasze serca na Twoje słowo, * abyśmy zdołali 
uczynić z naszej parafii sprzyjające środowisko w odkrywaniu powołania 
i misji dla każdego parafianina i wszystkich, którzy będą u nas gościć. 
Duchu Święty * uczyń nasze serca czyste, proste i uległe, * abyśmy 
umieli dzielić się wiarą i słuchać się wzajemnie * a przez to otwierali się 
napełnienie Twojej woli. 
Maryjo nasza Matko i św. Bartłomieju Patronie naszej Parafii * wspo-
magajcie nas we wszystkich działaniach i wysiłkach nad odnową i ewan-
gelizacją naszej parafii,* aby w tym wszystkim był Bóg uwielbiony,* 
który żyje i króluje na wieki wieków. Amen. 
 

Czas wydarzenia 

Czwartek – święto Niepodległości – 11 listopada 2021 r.  


